



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ



# PROPOSTAS DE PREÇOS REAJUSTADA



# HIDROCOMANDO BOMBAS

TUDO PARA SEU POÇO

## PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

Fortaleza/CE, 05 de julho de 2019.

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
MASSAPÊ/CE



Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de pre os reajustada, conforme planilha abaixo, referente ao PREG O PRESENCIAL N  2019.06.17.001, cujo objeto   o Registro de Pre os para futuras e eventuais aquisi es de motobombas e materiais hidr ulicos e afins para atender as necessidades da Secretaria de Agricultura e Pecu ria do Munic pio de Massap /CE, conforme especifica es em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licita o; que n o possu mos nenhum fato impeditivo para participa o deste certame e que nos submetemos a todas as cl usulas e condi es previstas neste edital.

ITEM	DESCRI�O	UND	MARCA	QTD	UNIT	TOTAL
1	MOTOBOMBA SUBMERSA DE 09 ESTAGIOS PARA MOTOR DE 3/4CV MONO FABRICA�O NACIONAL	UND	LE�O	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
2	MOTOBOMBA SUBMERSA DE 11 ESTAGIOS PARA MOTOR DE 1.0CV MONO FABRICA�O NACIONAL	UND	LE�O	10	R\$ 1.650,00	R\$ 16.500,00
3	MOTOBOMBA SUBMERSA DE 13 ESTAGIOS PARA MOTOR DE 1.5CV MONO FABRICA�O NACIONAL	UND	LE�O	5	R\$ 1.800,00	R\$ 9.000,00
4	MOTOBOMBA SUBMERSA DE 09 ESTAGIOS PARA MOTOR DE 3/4CV TRIFASICO FABRICA�O NACIONAL	UND	LE�O	7	R\$ 1.400,00	R\$ 9.800,00
5	MOTOBOMBA SUBMERSA DE 11 ESTAGIOS PARA MOTOR DE 1.0CV TRIFASICO FABRICA�O NACIONAL	UND	LE�O	10	R\$ 1.550,00	R\$ 15.500,00
6	MOTOBOMBA SUBMERSA DE 13 ESTAGIOS PARA MOTOR DE 1.5CV TRIFASICO FABRICA�O NACIONAL	UND	LE�O	8	R\$ 1.650,00	R\$ 13.200,00
7	TUBO PVC EDUTOR 1" 4M	UND	EMAR	300	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
8	TUBO PVC EDUTOR 1.1/4" 4M	UND	EMAR	100	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00
9	TUBO PVC EDUTOR 1. 1/2" 4M	UND	EMAR	100	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00
10	CURVA M/F FERRO GALVANIZADO 1 "	UND	LATYN	25	R\$ 18,00	R\$ 450,00
11	CURVA M/F FERRO GALVANIZADO 1 1/4"	UND	LATYN	15	R\$ 29,00	R\$ 435,00
12	CURVA M/F FERRO GALVANIZADO 1 1/2"	UND	LATYN	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
13	LUVA FERRO GALVANIZADO 1 1/4"	UND	LATYN	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
14	LUVA F. GALV. 1 1/2"	UND	LATYN	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
15	LUVA FERRO GALVANIZADO 1 "	UND	LATYN	300	R\$8,00	R\$ 2.400,00
16	NIPLER FERRO GALVANIZADO 1"	UND	LATYN	25	R\$6,00	R\$ 150,00
17	NIPLER FERRO GALVANIZADO 1 1/4"	UND	LATYN	15	R\$8,50	R\$ 127,50
18	NIPLER FERRO GALVANIZADO 1 1/2"	UND	LATYN	10	R\$ 13,50	R\$ 135,00
19	T� FERRO GALVANIZADO 1"	UND	LATYN	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00
20	T� FERRO GALVANIZADO 1 1/4"	UND	LATYN	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
21	T� FERRO GALVANIZADO 1 1/2"	UND	LATYN	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
22	UNI�O FERRO GALVANIZADO 1"	UND	LATYN	25	R\$ 27,00	R\$ 675,00
23	UNI�O FERRO GALVANIZADO 1 1/4"	UND	LATYN	15	R\$ 38,00	R\$ 570,00



# HIDROCOMANDO BOMBAS

TUDO PARA SEU POÇO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 253

24	UNIÃO FERRO GALVANIZADO 1 1/2"	UND	LATYN	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00
25	REGISTRO ESFERA 1 " METAL	UND	HIGIBAN	25	R\$ 43,00	R\$ 1.075,00
26	REGISTRO ESFERA 1 1/4" METAL	UND	HIGIBAN	15	R\$ 63,00	R\$ 945,00
27	REGISTRO ESFERA 1 1/2" METAL	UND	HIGIBAN	10	R\$ 88,00	R\$ 880,00
28	VALVULA DE RETENÇÃO 1" BRONZE	UND	HIGIBAN	25	R\$ 66,00	R\$ 1.650,00
29	VALVULA DE RETENÇÃO 1 1/4" BRONZE	UND	HIGIBAN	15	R\$ 87,00	R\$ 1.305,00
30	VALVULA DE RETENÇÃO 1 1/2" BRONZE	UND	HIGIBAN	10	R\$ 153,00	R\$ 1.530,00
31	BUCHA DE REDUÇÃO 1 1/2" X 1" FERRO	UND	LATYN	25	R\$ 11,00	R\$ 275,00
32	BUCHA DE REDUÇÃO 1 1/2"X1 1/4" FERRO	UND	LATYN	15	R\$ 11,00	R\$ 165,00
33	TAMPA ALUMÍNIO 6"	UND	ORIENTE	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
34	BOIA ELETRICA 15 AMP	UND	ANAUD	50	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
35	CABO PP 3 X 1,0 MM PÇ 100MT	PEÇA	CONDEX	10	R\$ 308,00	R\$ 3.080,00
36	CABO PP 3 X 2 ½ MM PÇ 100MT	PEÇA	CONDEX	10	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
37	CABO PP 4 X 2 ½ MM PÇ 100MT	PEÇA	CONDEX	15	R\$ 695,00	R\$ 10.425,00
38	CABO PP 3 X 4MM PÇ 100MT	PEÇA	CONDEX	4	R\$ 944,00	R\$ 3.776,00
39	CORDA SEDA 8MM	MT	ITACORDA	3000	R\$1,00	R\$ 3.000,00
40	FITA AUTA FUSÃO 10M	UND	3M	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
41	FITA ISOLANTE 10M	UND	ENERBRAS	50	R\$3,50	R\$ 175,00
42	FITA VEDA ROSCA 18 X 50MM	UND	ENERBRAS	50	R\$9,00	R\$ 450,00
43	ABRAÇADEIRA DE NYLON PCT 100UNI	UND	DECORLUX	20	R\$ 21,50	R\$ 430,00
44	CHAVE MAGNÉTICA 0.7 380V	UND	LUKMA	10	R\$ 467,00	R\$ 4.670,00
45	CHAVE MAGNETICA 1.0 380V	UND	LUKMA	15	R\$ 467,00	R\$ 7.005,00
46	CHAVE MAGNETICA 1.5 380V	UND	LUKMA	15	R\$ 467,00	R\$ 7.005,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 166.753,50 (cento e sessenta e seis mil setecentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos)

PROPONENTE: HIDROCOMANDO BOMBAS LTDA ME

CNPJ Nº: 10.331.868/0001-28

REPRESENTANTE DA EMPRESA: Francisca Janaina Leite Lima

CPF Nº: 818.318.463-49

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Francisca Janaina Leite Lima  
CPF nº 818.318.463-49  
Representante Legal (procuradora)